33/2015, firmado entre a Prefeitura Municipal de Paranaíta e a 
Empresa CMM – Construtora e Incorporadora Ltda- EPP em decorrência 
de dano ao erário no valor de R$ 177.070,20 e do Sr. Fernando Marques 
de Almeida (Engenheiro Fiscal da Obra) em decorrência de dano ao 
erário no valor de R$ 198.784,94 (cento e noventa e oito mil, 
setecentos e oitenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), nos 
termos do inciso III do art. 164 do RITCEMT; 

b) pela manutenção de todas as irregularidade e condenação solidária 
dos Srs. Antônio Domingo Rufatto (Prefeito Municipal de Cuiabá), 
Luciane Raquel Brauwers (Presidente da CPL), Lizandra Bertolini

[...]

CPL), Juliano Ricardo Shavaren (Assessor Jurídico), Tatiane Correa da 
Silva Mello (Engenheira responsável pela execução da obra do Hospital) 
e a Empresa CMM – Construtora e Incorporadora Ltda- EPP (Contrato 
nº. 33/2015), para restituírem o erário municipal no valor de 
R$ 177.070,20 (cento e setenta e sete mil, setenta reais e vinte 
centavos), tendo por data base 13.07.2018; e imputar em débito o Sr. 
Fernando Marques de Almeida (Engenheiro Fiscal da Obra), e por 
conseguinte determinar a restituição do erário municipal do valor de 
R$ 198.784,87 (cento e noventa e oito mil, setecentos e oitenta e 
quatro reais e oitenta e sete centavos), acrescidos de correção 
monetária e juros legais a partir da data do fato, nos termos do art. 70, 
II, da Lei Orgânica do TCE/MT  

c) pela declaração de revelia da empresa CMM – Construtora e 
Incorporadora Ltda - EPP, nos termos do art.